
Posudek bakalářské práce 
Justýna Kaislerová 
Družstevní bytový dům Libeň 

Justýna Kaislerová během studie vypracovala zralý projekt bytového domu, s kultivovaným urbanistickým 
řešením a proporčně i kompozičně zvládnutým architektonický výrazem. Je to normální dům, zpracovaný v 
současném standardu, který je krásný a na nic si nehraje. Tento zdánlivě prostý popis je míněn jako 
kompliment, výsledek je totiž nesamozřejmý, ačkoliv vypadá samozřejmě. To je pravděpodobně autorčina 
nejsilnější zbraň, které je jistě třeba se držet. 
Rozpracování projektu je také solidní, ale jiným způsobem, a z mého pohledu má rezervy. Vyzařuje z něj 
snaha dotáhnout dům cestou menšího odporu, na jistotu,  s ověřenými, běžně dostupnými řešeními — 
jakoby koncovka trochu postrádala tvůrčí náboj studie samotné.  Bylo to jistě dané dlouhým bojem o 
splnění těžké studijní povinnosti, nicméně bych si dovolil podotknout, že reálné stavění vyžaduje ještě 
daleko větší tvůrčí vytrvalost, bez které pak vynikající studie ztratí energii a kvalitativně “povadne”. 
Konkrétně bych například vytknul řešení fasády - nenašel jsem myslím žádnou specifikaci armování 
pokladu, kterému by při tloušťce omítky 15 mm nepochybně musela být věnována výjimečná pozornost. 
Řešení paty konstrukce je navržené správně v duchu katalogu standardizovaných detailů Dektrade, 
postrádá ale poučenou finesu architekta. Dům musí umět hezky stárnout, a musí být precizní i v detailech. 
Celkově vnímám projekt jako vynikající doporučuji ho k obhajobě. 
Navrhované hodnocení: B 

Praha, 5.4.2021 
MgA Ondřej Císler PhD 


